

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת חיי שרה
שנת תשפ"ד



גליון
ל"ב

שיעורי חינוך



יום חמישי פרשת ותרן ה'תשפ"ג - קורת ברסלב - ליבערטי יע"א

• אסיפת הורים

שלו, אז מה שאמרת לו היתה המנה הראשונה ואחר כך תגיד לו: "אנו מנסים אתה שיהיה לא ידבר כשהמלמד מדבר, בא נעבד יחד, שאתה גם תגיד לו כשהמלמד מדבר לא מדברים".

אי אפשר להגיד על ילד שאינו מצוית ולא מתנהג כתלמיד למלמד "שהכל אתו נפלא מאוד", כי עוד מעט כשהוא יתנדע שיהיו צריכים לשים את הילד שלו בפנה ולהעניש אותו בגלל חסר דרך ארץ, הוא יתבלבל לגמרי, רגע אחד אומר לי שהילד שלי הוא נפלא, ואחר כך אומר לי שאין לו דרך ארץ...

תכניסו בילדים אהבה ליהדות

העקר מה שאני מבקש ממכם מלמדים ומורות יקרים, תחזירו בילדים אהבה ליהדות!

אני מתעסק יומם ולילה עם אנשים, אני רואה שישנם בחורים ונערות, אברכים ונשים - שטמונה בהם שנאה כבושה על דרך היהדות, ובמיוחד אצל נשים שמאד השתבש אצלן אופן הלבוש. כששואלים אדם בריא: "מה יפה? לבוש או לא לבוש?" כלם יענו: "להתלבש עם בגד יפה, זה יפה, ולא לבוש זה לא יפה!" אבל אם ישאלו בחורה שיש בה שנאה על דרך היהדות, היא תענה שהגוי שהולך לא לבוש זה יפה, מסכנה היא מדינת שלגוי יש חיים.

אנחנו צריכים לנסות לסובב את זה בחזרה, איך? - על ידי דבורים יפים שדרך היהדות היא יפה, תגידו <<<<

איפה עמדת, אז, והרבי שאל אותי: "אתה אוהב את התלמוד תורה?" עניתי: "לא!" - "אתה אוהב ללמד?" עניתי: "לא!" אמר הרבי לאמא שלי: "הוא ילד עם אמת!" - והיהודי מספר: "הרבי תפס אותי; מאז קבלתי כח להשתפר, דברים התחילו להשתפר יותר ויותר, והכל הודות להרבי שמצא בי נקדה טובה!"

להורים לא אכפת כלום מהמלמדים

ועכשו אני רוצה לדבר אל המלמדים. לא קבעו שתהיה אסיפת הורים אצל הבנים, המקום היחיד שהמלמדים פוגשים את ההורים - הוא בבית הכנסת. והרבה פעמים מציק למלמד: 'אני יושב כל היום עם הילד שלך, אני פוגש אותך כל יום בבית הכנסת ואתה לא אומר לי אפלו מלה טובה אחת?! אם מחר יקרה שישכחו את הילד שלך על ההסעה, מיד אתה תתקשר אלי עם טענות... וזה שאני כבר יושב עם הילד שלך בארבעת החודשים האחרונים ואני שומר עליו, מזה אתה מתעלם? אתה לא אומר לי תודה?!' - אסור שזה יכאב למלמד, צריכים לדעת שהורים הם לא רעים, הם כל כך טרודים שהם אפלו לא מתבוננים שהם צריכים להודות לה.

במקום שהוא יגש אליך להודות לה, תגש אתה לאבא ותגיד לו: "הילד שלך מתנהג בכתה מאוד יפה, הוא ילד מאוד טוב, ילד מאוד לבבי, אני מאוד נהנה ממנו". - ואם יש לה להעיר משהו על הילד על הדרך ארץ

בעזרת השם יתברך אנו מסיימים בזאת את השעור שמסר ראש הישיבה שליט"א למחנכים, ביום חמישי פרשת ותרן ה'תשפ"ג בקורת ברסלב - ליבערטי יע"א.

השעור נמסר לפני האסיפת הורים בבית החנוך ולכן מסר בו ראש הישיבה שליט"א כמה הוראות הנוגעות לאסיפת ההורים.

הרבי תפס אותי עם הנקדה הטובה שלי!

כשמדברים אל הורים, בפרט אם רוצים להעיר משהו ולבקש מהם עזרה, צריכים קדם לציין בפניהם נקדה טובה שהילד מצטיין בה במיוחד. אי אפשר להתחיל עם בעיה, זאת לא יכולה להיות המלה הראשונה.

צריכים לחפש בילד איזו נקדה טובה שבה הוא מאוד מצטיין והוא ילד יקר, שיהיה דבר מיוחד שבו הילד הוא ממש חדוש לעמת שאר הילדים, לדגמא: שיש לילד מדות נדירות, הוא לא פוגע באף אחד, או שהוא אוכל מאוד בעדינות; אפלו נקדה אחת גם מספיקה.

יהודי מבגר מספר, בילדותי הייתי ילד מאוד קשה, לא ידעו מה לעשות אתי, בכתה רמסו אותי והרביצו לי, אף אחד לא הבין אותי, - היהודי הזה הוא כבר היום יהודי מבגר, הוא מספר בבושה: פעם אחת לקחה אותי אמי להרבי מלויבאוויטש זכותו גן עלינו, אני עדן זוכר בדייק



מי נקרא 'מלמד ממחה'?

אני מבקש מהמנהל ומהמנהלת, שיאספו פעם בשבוע את המלמדים והמורות, וידברו אליהם דבורים יפים.

כשמונה מסתובבת עם נחיתות, אם פן צריכים אותי או לא צריכים אותי, 'אולי יפטרנו אותי', - למה להתיסר? היא יכולה להפנס למשרד ולשאל את המנהלת אם היא מרצה מהעבודה שלה... - אי אפשר לשבת עם ילדים אם חושבים כל הזמן: 'אני לא טוב', 'אני לא מצלח'.

המלמדים החדשים מתייעצים עם המלמד... נרו יאיר, שידעו שהשנה הראשונה שלו כמלמד היתה הרבה יותר חלשה מהשנה הראשונה שלכם, אני אומר את זה רק כדי לחזק אתכם שלא תסתכלו על עצמכם ככשלונו, כל אחד מתקשה בהתחלה.

ואם תתפלאו איך ממנה ראש הישיבה אברך טרי אם בהתחלה הוא עושה טעויות? התשובה היא: מסתכלים על האדם אם יש לו לב טוב, אם יש קצת שכל, והאם הוא מוכן להקשיב; ואם יש את שלשת הדברים האלה, הוא יצליח.

מה נקרא 'מלמד ממחה'? לא נולדים מלמד ממחה, לא נולדים מורה ממחית... אלא אם רואים שיש לב, יש רגש לילד יהודי, וקצת שכל; אם אין שכל אין אל מי לדבר, אני לא מסתדר עם טפש, אני יכול לרחם עליו, אבל לשבת איתו על יד שלחן אחד ביום ובליילה - אני לא יכול. ואם יש לו אָזן, והוא מוכן להקשיב למה שהוא צריך לעשות, - הוא יכול להיות מלמד.

הכפתה נהיית פחמן דו חמצני

מלמד צריך ללמד את המקצוע של מלמדות, צריכים לדעת להיות תקיף אבל אי אפשר להיות רק תקיף, כי עוד מעט יוצא כל החמצן מהכפתה ונשאר רק פחמן דו חמצני, בהתחלה הולכים בתקיפות, ואחר כך צריך כבר לעשות קצת נחמד, וכשפוגשים שהילדים כבר נהיו רופפים לגמרי, והכפתה כבר לא כפתה, צריכים לחזור לתקיפות. כמו

לבנות: דרך היהדות היא דרך יפה, דרך של חיים, אני לא אומר שקר, וכי אני רוצה לרמות אותך? מה אני ארויח מזה שאתה תהיה יהודי? אני רק רוצה שגם לך יהיה את החיים המתוקים, את החיים היפים!

תחדירו לילדים שזקן ופאות זה דבר יפה! - מאיפה אני יודע שפאות וזקן זה דבר יפה? - זה מכרח להיות כך, כי השם יתברך אמר שילכו עם זה, לא יכול להיות שאם מורידים את זה, זה יפה! - ואם תשאל, הרי בעיני זה לא יפה? - אתה צריך לבקש מהקדוש ברוך הוא שתאהב את מה שיפה בעיני השם. תבקש מהשם: "רבונו של עולם, משהו נכנס לי במח איזו רוח שטות שהדרך שבה הולך הגוי הטמא זה יפה, תעזר לי שאדע שיפה זה מה שבעיניך יפה".

אני מבקש ממכם ברחמים: אין לי פלום מהקריה אם הנער גדל לי בלי לאהב יהדות, חבל על העבודה שלי, חבל על העמל שלי, אני כל כך מיחל ומצפה לדור החדש, שייצא דור של ילדים שיאהבו את השם יתברך, ילדים שיאהבו לדבר אל השם יתברך, ילדים שיהיו משכנעים שהם טובים.

בידינו הדבר

כל בן אדם מסתובב עם מחשבות רעות בראש ש'הקדוש ברוך הוא פועס עלי, ואני כבר לא אהיה צדיק', - מכרח להיות שמשוהו עקום בחנוה, אם מחשבות כאלה נכנסות כל הזמן בראש, לא יתכן שפתאום עולות לכל אחד אותן סוגי מחשבות שהקדוש ברוך הוא כועס עלי.

למה שיהיו מחשבות כאלו? למה שלא יסתובבו עם שמחה ש'הקדוש ברוך הוא פן צריך אותי, 'הקדוש ברוך הוא אוהב אותי' ו'הקדוש ברוך הוא מקשיב לי?! - בידינו הדבר; אני מצפה מהמלמדים ומהמורות שלי, שיחדירו בילדים חנוה טהור, שיגדלו עם הידיעה שאני טוב, אני לא רע!

שעושים לפני האכל, בבקר מהדקים את החגורה, ולפני שהולכים לאכל משחררים אותה קצת, ולא משאירים אותה כך לתמיד, מחר בהתחלת היום מהדקים בחזרה את החגורה, ואחר כך פותחים אותה עוד פעם.

אי אפשר להיות רק תקיף, מכרח להיות גם אויר לנשימה. איך עושים שיהיה תקיף ונעים? על זה יש רק את העצה של 'תפלה והתבודדות', הולכים כל יום לטייל קצת ומבקשים מהשם יתברך: "רבונו של עולם, אני נכנס עכשו לפתה, אני לא יודע מה לעשות, תן לי עוצמה ותן לי חן שהילדים יאהבו לבוא לתלמוד תורה".

מה לדבר אל הילדים?

גם צריכים לבקש מהקדוש ברוך הוא שידעו איך לדבר אל הילדים, אי אפשר לדבר אל הילדים דברים שהם עדין לא צריכים לשמע, ועל כך צריכים לעשות תפלה קצרה לפני שנכנסים לפתה: "רבונו של עולם תעזר לי, אני מבקש ממך תן לי את הדבורים הנכונים, שאני לא אדבר שטויות, ושאני לא אדבר לילדים דברים שהם עדין לא צריכים לשמע".

מה שאדם שומעים בשעורים בישיבה שראש הישיבה מדבר אל הבחורים - לא הכל אפשר לדבר אל ילדים, אל ילדים בני שלוש לא אומרים: "עוד מעט כבר הולכים להתחתן"... תדברו אל הילדים דברים שכלם שונים בהם, על כבוד אב ואם, על מדות טובות, על ותרגנות, אלו דברים שאפשר לדבר לכל הגילאים.

כשמדברים על שמירת עינים, זה כבר תלוי לאיזה גיל מדברים, לילדים בני שלוש או ארבע לא מדברים על סרטים, לילדים יותר בוגרים כבר מדברים על הנזק של צפייה בסרטים.

העקר מה שאצריכים לדבר אל ילדים רכים וזכים, על היפי להיות יהודי, כמה טוב להיות יהודי, כמה נעים להיות יהודי.

יעזר השם יתברך שתהיה לכם הרבה הצלחה וסיעתא דשמיא.



תשקיע רק בבית, כך תהיה לך נחת מילדיך

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת לך לך, ח' מר-חשון, שנת ה'תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר

מן הסתם באים גם אליך עם החלומות שאפשר להשקיע עכשו ולקבל הרבה רווחים וכו' וכו'; הכל דמיון גדול, אל תקשיב, אל תתנו שיטעו אותך; תשקיע בבית שלך, תשקיע בילדים שלך, תשקיע בנשמה שלך.

לך הביתה בזמן, אל תשאיר ברחוב, לך הביתה לעזור לאשתך. תחנך את הילדים שלך לעשות ברכות, לקרא קריאת שמע, להכין קערה לנטילת ידים. אם לא תשקיע - תמצא את עצמך עוד מעט עם בחור מגדל בבית, אתה לא תדע מה לעשות אתו, הוא לא יקשיב לך, הוא יירק ויזחק לך בפנים.

כמו כן הבנות שלך, אם לא תשקיע בהן עכשו פשהן עדין קטנות, אתה תשאיר אותן הפקר, תמשיך להיות בטלפון שלך עם החברים המדמים שלך - אתה עוד מעט תמצא את עצמך עם בחורה גדולה שתקבע לך מה לעשות; היא תמרר לך את החיים חס ושלום.

אני לא רוצה להפחיד אותך, אבל אני רוצה להעיר אותך מהשנה, מהחלום העמק שלך, של להשקיע עוד כסף ועוד כסף ולבלות עם חברים; לך הביתה, שב בבית, בליילה לא יוצאים לרחוב. קדם תעזור עם הילדים ותדבר אתם קצת, אחר כך, פשהם הולכים לישן - תדבר קצת עם אשתך, וקצת הרבה תלמד את השעורים שלך.

עזב אותך מפוליטיקה, זה לא ישנה לך בכלום מי נבחר לראש הממשלה במדינת ישראל ומי הולך להיות מושל ניו יורק, הכל ישאר אותו דבר. הכל הכל הכלים; הכל זה רק כדי לסחוף את האדם שישכח שיש בורא שמנהיג הכל, עושה הכל ובו תלוי הכל.

אני מצפה לשמע את החדשות הטובות שאתה נצחת, נהיית יהודי כשר. השם יעזור שתצליח בכל הענינים.

... (עצתו אמונה פרשת חיי שרה תשפ"ג, קונטרס (277



מורה צריכה להיות בטוחה מאד בעצמה

בעזרת ה' יתברך - יום ד' פרשת לך לך, ח' מר-חשון, שנת ה'תשפ"ג קבלתי את המכתב.

אתם לא יכולים לתאר לעצמכם את גדל החשיבות של להיות מורה, ללמד עם ילדות אמונה, צניעות, היפי של לחיות את חיי התורה; זה הדבר הכי גדול אצל הקדוש ברוך הוא.

אל תבהלו שהילדות לא מציתות, כך הם ילדים; ילדים לא מציתים, והעבודה מטלת עלינו ללמד אותם כן לציית.

עכשו בתחלת השנה שימו דגש על דרך ארץ, תקדישו הרבה זמן לדרך ארץ, ללמד את הילדות שמתי שמורה מדברת - אי אפשר לדבר, ואם הילדות ממשיכות לדבר - תעצרו ותחפו שיהיה שקט, ואם ממשיכים לדבר תגידו לילדה: "אי אפשר לדבר כשהמורה מדברת". אפלו שיעבר הרבה זמן על דרך ארץ ולא ישאר זמן ללמודים - גם לא נורא, כי דרך ארץ קדמה לתורה.

זה הדבר הכי חשוב אצל מורה, היא צריכה שיהיה לה בטחון עצמי; במח שלה היא צריכה לדעת ולזכור: הילדות צריכות לשמוע בקולי והן הולכות לשמוע בקולי, ואם לא שומעים בקולי בפעם הראשונה יצטרכו לשמוע בקולי בפעם השנייה; צריכים להיות חזקים מבפנים ולדעת שהבנות חייבות לשמוע בקולי והן ישמעו בקולי, אם המורה בעצמה מתלבטת, היא חושבת הבנות בטוח לא הולכות לשמוע בקולי - אזי חבל על הזמן שלה ושל הבנות.

הלואי שתכתבו לי כל יום או לכל הפחות כל שבוע מה קורה בבית הספר. השם יעזור שתצליחו בכל הענינים.

... (עצתו אמונה פרשת חיי שרה תשפ"ג, קונטרס (277



אם הולכים בדרך של ההורים, מצליחים

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת ויגרא, י"ב מר-חשון, שנת ה'תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר קבלתי את שאלתך.

עדיף שתתלבש כמו ההורים שלך וכמו שהם רוצים; אם נצמדים להורים, הולכים בדרךכם - מצליחים.

השנים עוברות ועוד מעט המשחק חוזר על עצמו; הילדים שלך יגידו לך שהם רוצים לעשות כמו החברים שלהם, ואתה תרצה אחרת; אז תבין את היפי של ללכת בדרך ההורים.

תתחזק עם שמחה; אם תהיה שמח - אתה תצליח מאד. השם יעזור שתצליח בכל הענינים.

... (עצתו אמונה פרשת ויצא תשפ"ג, קונטרס (279



אסור להטיל אימה יתרה על הילדים

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרשת חיי שרה, כ' מר-חשון, שנת ה'תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר, מלמד בתלמוד תורה היכל הקדש

אני מקווה שאתה לא מטיל אימה יתרה על התלמידים שלך. תחמינו וזכרונם לברכה אכן אומרים (כתובות קג:) "זרק מרה בתלמידים", שיתנהגו בתקיפות לתלמידים; כלומר שלא יהיו חבר לתלמיד, התלמיד יכול רק לקבל אם המלמד הוא לא החבר שלו, אבל אסור להטיל אימה יתרה שהילדים יפחדו, וחס ושלום לא להרביץ; אסור להרביץ. אם צריכים לתת סטייה - תלך

למנהל, תכבד אותו במצנה, אתה אל תגע בילד.

מוהרא"ש אומר: "מלמד שנותן מכות - צריך ללכת לעבד בזבל ולהוציא את העצבים על פחי האשפה, לא על הנשמות היקרות, צאן קדשים".

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(עצתו אמונה פרשת ויצא תשפ"ג, קונטרס 279)



לא טוב לילדים לשמע בבית אחרת ממה שהם שומעים במוסד

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת תולדות, כ"ו מר-חשון, שנת ה'תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר

שמעתי את כל הטענות שלך עלי ועל החנוף שלנו.

הכי טוב היה שתוציא את הילדים מהמוסדות שלנו, כי זה לא טוב ולא בריא לחנוף של הילדים שלך לשמע בבית אחרת ממה שהם שומעים במוסד תורה ובבית הספר.

בנוסף לזה תמסור בבית שזה לא טוב מה שעושים שמתקשרים למשפחות ומדברים עלי. הדבר הנכון הוא, אם נהנים ממקום - הרי זה טוב, ואם לא נהנים, סוברים אחרת - צריכים לחפש מקום אחר.

אני יכול לספר לך מה שראיתי אצל מוהרא"ש לפני שנים. הגיעו משפחות למוהרא"ש עם טענות עלי, מוהרא"ש יעץ להם להוציא את הילדים וכך הם עשו. לעמדתם היו כאלה שהסיתו נגד, וזה נגמר מאד לא טוב.

לכן מאד אבקש מך, תמסר בבית שלא יעשו כן. אני מקבל מכתבים

שכר למוד זה לא נדבה, שכר למוד זה חיוב; מן התורה יש לך מצנה ללמד מהבקר עד הערב עם הילדים שלך, או לשכר להם מלמד, למנות שליחים שילמדו עם הילדים ולשלם להם.

אם שכר למוד זה משחק, איך אני יכול לשלם למלמדים? אם לא משלמים שכר למוד - זה גנבה וגזלה, כמו כן אין הצלחה עם הילדים; אני אומר לך רק מה שמוהרא"ש כותב.

העלנו למלמדים את המשכורות; כל המלמדים שפכו עובדים כמה שנים ויש להם משפחות - העלנו להם עכשו בסכום גדול, והחור גדל יותר ויותר.

אנחנו מבקשים שכר למוד נמוך פי אנחנו לא רוצים להקשות על ההורים, אבל אם אתה מחפש מקום טוב לתת צדקה - אתה יכול לשלם שכר למוד, את המחיר שהיו צריכים לבקש. ואולי אתה גם יכול לשלם עבור הילדים שאף אחד לא משלם.

אני מקנה שתתיחס ותעזר למוסד לשלם למלמדים, למורות ולצנת בזמן.

...

(עצתו אמונה פרשת ויחי תשפ"ג, קונטרס 283)

ממשפחות שכותבות שמתקשרים אליהם מהבית שלך ומדברים שעות על גבי שעות נגד החנוף אצלנו; אנשים חלשים מתבלבלים וזה גורם אחר כך רק לחרבות.

אני לא כועס ששולחים את הילדים אלי ובנדאי שלא אם לא שולחים את הילדים אצלי, החנוף שלנו שונה, לא כלם מחבבים את זה; אנחנו מדברים עם הילדים הרבה מאד מאמונה, יותר ממה שמדברים במקומות אחרים.

אנחנו מדברים עם הילדים הרבה מאד מתפלה, כמו כן אנחנו מכינים את הילדים להזהר מאנשים חולים, ואנחנו מדברים עם הילדים מאמונת חכמים; אפשר להיות יהודי רק אם מאמינים ומציתים למה שצדיקים אומרים, אנחנו מדברים גם מה הם החיים, לא לרדף אחרי חברות ולא לחפש לבזבז כסף על דברים טפשיים וכו' וכו'.

אני צריך לקצר.

...

(עצתו אמונה פרשת וישלח תשפ"ג, קונטרס

280)



צריכים לשלם שכר לימוד

בעזרת ה' יתברך - יום ה' פרשת וישלח, י"ד כסלו, שנת ה'תשפ"ג לכבוד ... גרו יאיר

אני רוצה מאד לבקש מך שוב, לגבי שכר למוד; תעזר לי, אל תעמד מהצד, אל תציג את עצמך כאיש מכבד. אתה מחלק צדקות על ימין ועל שמאל, אתה משפץ את הדירה שלך יותר ויותר יפה וכשמבקשים שכר למוד - אתה מתעלם.

מדור חינוך

מקול ברסלב

לשמיעת כל שיעורי החינוך (באודיש)

מראש הישיבה שליט"א

מקול ברסלב

הקישו 1-2-4-2-1

שמעו ורחמי נפשכם -

לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיוזוק (נשים)

שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד

079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / 845-351-9060

קנדה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיוזוק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד

079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / 845-351-0910

קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיוזוק יומי chizikyomi@gmail.com